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N REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GYYQESOR [ KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.636/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét Arsim Hamzaj - kryesues, Kymete Kicaj dhe Skender Cogaj - anétars, duke
vendosur pérkitazi me ankesat e kandidatit pér deputet Petrit Hajdari nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n& Prishtiné paragitur kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), kundér rezultatit pérfundimtare t& zgjedhjeve t& pérgjithshme pér Kuvendin e
Republikés s¢ Kosovés, t& mbajtura mé 09.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur me
18.03.2025, mori kéte:

VENDIM

Refuzohen té pa bazuara ankesat Anr.636/2025, Anr.637/2025, Anr.638/2025 t& datés
16.03.2025 t€ paraqitura nga kandidati pér deputet Petrit Hajdari nga radhét e Partisé
Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishting, paraqitur kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, kundér rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés té datss 09.02.2025.

Arsyetim

PZAP-i, me dat& 16.03.2023, ka pranuar ankesat Anr.636/2025, Anr.637/2025 dhe Anr.638/2025
t¢ parashtruara nga kandidati pér deputet Petrit Hajdari nga radhét ¢ PDK-sé. Né ankesén
Anr.636/2025, pretendohet se mé& daté 22 shkurt 2025, nga qytetarét Ridvan Islamaj, Zyre
Islamaj dhe Selver Islamaj, kam pranuar informatén se né Vendvotimin me nr. 2066/02 né
Komunén e Prizrenit, pérkundér se t& njéjtit kané votuar pér kandidaturén time pér deputet, né
zgjedhjet e mbajtura me 9 shkurt 2025, pas procesit t& numérimit t& votave dhe sipas rezultateve
t& publikuara né platformén zyrtare t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), figuron se né
kété vendvotim kam marrg vetém njé (1) votg. Té njéjtit, mé& kané njoftuar se kandidatura ime
¢shté votuar edhe nga disa miq dhe t& aférm t& tyre, ndérkohé kané ofruar edhe bashké&punimin e
tyre n€ funksion t& argumentimit t& faktit se né kété vendvotim kam mé shumé vota dhe se numri
i sakté i votave nuk pérkon me rezultatin ¢ publikuar né platformén zyrtar t& Komisionit Qendror
t& Zgjedhjeve (KQZ). Me qéllim t& argumentimit t& qéndrueshmérisé s& deklarimit t& tyre dhe



vértetimit t& pretendimeve, t& tre kéta qytetaré, i kané pércjellur edhe kopjet e letérnjoftimeve,
me qéllim n& ményré q&¢ PZAP, t& keté mundési ta bejé verifikimin nése t& njéjtit jang &
regjistruar si votues né Vendvotimin me nr. 2066/02 né Komunén e Prizrenit dhe né kété ményré
t€ vértetohet fakti se pé€rshkrimi i votave né két& vendvotim &shté béré né ményré jo t& sakité
pérkitazi me kandidaturén time. Parashtruesi i ankesés po ashtu thekson se z. Selver Islamaj, ka
pérpiluar edhe njé deklaraté me qéllim t& argumentimit t& pretendimeve prang Panelit Zgjedhor
pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me & cilén ka métuar t& déshmoj faktin se i njéjte dhe
prindérit e tij z. Ridvan Islamaj dhe znj. Zyre Islamaj, kané qené votues t& subjektit politik
"Partia Demokratike e Kosovés - PDK", si dhe kandidatit pér deputet nga ky subjekt politik, z.
Petrit Hajdari, me numér 51 andaj sipas dokumentit & formalizuar, respektivisht deklaratés sé z.
Selver Islamaj, daté 23 shkurt 2025, né Vendvotimin me nr. 2066/02 né Komunén e Prizrenit,
kandidatura ime ka marrg t& paktén tri (3) vota, nga qytetarét z. Ridvan Islamaj, znj. Zyre Islamaj
dhe z. Selver Islamaj, e t& sipas informacionit té t& ciléve kandidature ime &shté votuar edhe nga
familjaré dhe miq t& tyre. Pra, pérshkrimi i votave éshté b&ré né ményré t& gabuar dhe n& dém
timin si kandidat. Pérfundimisht parashtruesi i ankesés ka kérkuar q€ PZAP ta urdhéroj KQZ pér
rinumérimin ¢ fletévotimeve né vendvotimin e pérmendur mé larté. Parashtruesi i ankesés si
prové pér t&€ déshmuar deklarata ¢ méparshme ka bashkangjitur Rezultatet ¢ votave pér kandidat
n¢ Vendvotimin me nr.2066/02 né Komunén e Prizrenit, Deklaratén e pérpiluar nga z.Selver
Islamaj me dat& 23 shkurt 2025 né t& cilén theksohet N& bazé t& t& dhénave té publikuara nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), né qendrén e votimit nr. 2066/02, e vendosur né
SHFMU "Hasim Maliqaj", Poslishte, Prizren, &shté evidentuar vetém njé voté, ndérsa té paktén
duhe;j t€ ishin tre vota nga ne, Pér korrektési edhe familjaret tjeré kane votuar pér numrin 51, por
vota t€ cilat nuk figurojné. Kjo mospérputhje ngre dyshime mbi saktésiné e numérimit t& votave
dhe integritetin e procesit zgjedhor. Uné Selver Islamaj, i lindur mé& 10.09.1982 ng Prizren, me
numér personal 1006374316, DEKLAROJ se kam votuar sé bashku me prindérit e mi: Ridvan
Islamaj, i lindur mé& 22.03.1958, me numér personal 1500098747 Zyre Islamaj, e lindur mé
25.02.1963, me numér personal 1500098712.Ne t& tre kemi votuar pér numrin 131 - Partia
Demokratike e Kosovés dhe pér kandidatin me numér 51 Petrit Hajdari. Pér kétg arsye, kérkojmé
nga PZAP q¢ t& shqyrtojé kété ¢éshtje dhe t& ndérmarré hapat e nevojshém pér Korrigjimin e
rezultatit dhe evidentimin e sakté t& votave tona.

Ng ankesén Anr.637/2025 pretendohet se né bazé t& t& dhénave t& publikuara né platformén
zyrtare t€¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), lidhur me rezultatin pérfundimtar té&
zgjedhjeve t€ pérgjithshme, daté 9 shkurt 2025, ung, Petrit Hajdari, kandidat pér deputet nga
radhét e subjektit politik "Partia Demokratike e Kosovés - PDK", me numér 51, kam marré
16733 vota né nivel t& vendit.Sipas informatave t& cilat i kemi pranuar nga disa komisioneré dhe
vézhgues, gjaté procesit t& numérimit t& fletévotimeve dhe t& votave t& kandidatéve né Qendrén
Komunale t&€ Numérimit (QKN) né Drenas, jané vérejtur dhe evidentuar parregullsi, me té cilat
&shté cenuar e drejta ¢ votés dhe integriteti i procesit zgjedhor, ndérsa uné si kandidat jam
démtuar pér nj& numér t& caktuar votash, q& mund t& jeté vendimtar dhe t& rezultoj€ me mbetjen
time jashté listés sé kandidatgve té cilat do t& certifikohen dhe do t& marrin mandatin e deputetit.
Kjo, duke marr& parasysh garén e ngushté dhe diferencén e vogél t& numrit t& votave ndérmjet
kandidatéve.Dyshimet pér parregullsi gjaté procesit t& numérimit t& votave, jané ngritur dhe
lidhur me to i &shté drejtuar me shkresé zyrtare Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
(PZAP), edhe znj. Ardiana Isufi, pérfagésuese e Aleancés pér Ardhméring e Kosovés (AAK),



kryesuese e Ekipit t&¢ Numérimit, tavolina m. 2. né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) n&
Drenas. Veprimet e caktuara, t& cilat ekzistojng dyshime t& bazuara se jané kryer edhe né formé
t€ organizuar né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) n& Drenas, t& cilat mund t&
vértetohen qofté¢ edhe pérmes pamjeve vizuale, pérmbajné elemente t& veprés penale t&
falsifikimit t& votave dhe té rezultateve t& zgjedhjeve, me qéllim t& regjistrimit n& ményré t&
pasakté apo t& manipulimit me rezultatin zgjedhor, t& dénueshme edhe me Kodin Nr. 061-074
Penal t¢ Republikés s&¢ Kosovés. Veprim tjetér me elemente t& ushtrimit t& ndikimit dhe
keqpérdorimit te autoritetit zyrtar, i shprehur gjaté procesit t& numérimit t& votave né Qendrén
Komunale t& Numérimit (QKN) né Drenas, &shté edhe pérfshirja e drejtpérdrejté e personave té
paautorizuar dhe t& eméruarve politiké, né procesin € numérimit. T& pérshiré gjaté kétij procesi,
kané qené jo mé& pak se drejtorét e drejtorive t¢ Komunés sé Drenasit, ndérsa sipas
informacioneve t& besueshme edhe udhsheqésit e gati te gjitha gendrave té& votimit. Ndérsa, t&
pranishém kané qené edhe persona t& pa akredituar dhe vézhgues t& pa certifikuar nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ).Parashtruesi i ankesés po ashtu ka thekuar se ka
ndodhur pérfshirja e personave t& paautorizuar né procesin € numérimit t€ votave dhe se
pretendimet tona jané t& bazuara dhe pér t'u trajtuar meritorisht, &shté njoftuar edhe opinioni
publik, pérmes lajmit t& publikuar né portalin ¢ mediumit Klan Kosova (shih vegzén: shkelet
ligji. t®© eméruarit politik numérojné vota (VIDEO) - Klan Kosova) e po ashtu sipas
informacioneve t& pranuara nga komisionaré dhe vézhgues, t& ngarkuar me detyra zyrtare gjaté
procesit t€ numérimit t&€ votave, por edhe pretendimeve t& formalizuara né proceduré
administrative nga znj. Ardiana Istufi, jané ndérmarre forma t& ndryshme t& veprimeve, ndér t&
cilat shpallja e pavlefshme e fletévotimeve t& rregullta né t& cilat &shtd votuar kandidatura ime.
Parashtruesi i ankesés nuk e ka theksuar numrin e Vendvotimit po 1 njéjti éshté i cekuar né
Librin e votimit (vérejtjeve) I bére nga znj Ardiana Isufi e cila ka deklaruar se n& kuting e
votimit 0316/02 gjaté numérimit t& votave &shté verejtur se jané shpall disa fletévotime té
pavlefshme pikérisht pse &shté kandidati I PDK-sé& Petrit Hajdari.

N& ankesén Anr.638/2025 pretendohet se N& bazé té t& dhénave (& publikuara né platformén
zyrtare t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), lidhur me rezultatin pérfundimtar té&
zgjedhjeve t& pérgjithshme, daté 9 shkurt 2025, ung, Petrit Hajdari, kandidat pér deputet nga
radhét e subjektit politik "Partia Demokratike ¢ Kosovés - PDK", me numér 51, kam marré
16733 vota né& nivel t& vendit. Sipas informatave t& cilat i kemi pranuar nga disa komisionerg
dhe vézhgues, gjaté procesit t& numérimit t& fletévotimeve dhe t& votave t& kandidatéve ng
Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) né Drenas, jané vérejtur dhe evidentuar parregullsi,
me t& cilat &shté cenuar e drejta e votés dhe integriteti i procesit zgjedhor, ndérsa uné si kandidat
jam démtuar pér njé numér t& caktuar votash, q¢€ mund t€ jet& vendimtar dhe t& rezultoj& me
mbetjen time jashté listés sé kandidatéve t& cilat do té& certifikohen dhe do t& marrin mandatin e
deputetit. Kjo, duke marré parasysh garén e ngushté dhe diferencén e vogél t& numrit t& votave
ndérmjet kandidateve. Kéto pretendime, me dyshime pér ndérhyrje t& qéllimshme né& procesin
zgjedhor, jang ngritur edhe nga znj. Ardiana Isufi, pérfagésuese e Aleancés pér Ardhmériné e
Kosovés (AAK), kryesuese e Ekipit t¢ Numérimit, tavolina nr. 2, n€ ankesén kundér Qendrés
Komunale t& Numérimit (QKN) n& Drenas. Parashtruesi i ankesés ka theksuar se ankesa me
numér Anr 595/2025, daté 16.2.2025 e znj.Istrefi, &shté refuzuar si e pabazuar nga ana ¢ PZAP,
me Vendimin Anr.595/2025, me arsyetimin se deklarimet jan€ béré pas mbylljes s& kutisé sé&
votimit dhe se nuk jané ofruar déshmi t& myjaftueshme pér ta béré t& besueshém pretendimin
ankimor. Pérfundimisht parashtruesi i ankesés thekson se sipas informacioneve t& pranuara nga
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komisioneré dhe vézhgues, t& ngarkuar me detyra zyrtare gjaté procesit t& numérimit t& votave,
por edhe pretendimeve t€ formalizuara né proceduré administrative nga znj. Ardiana Isufl, jané
ndérmarré forma t& ndryshme t& veprimeve, ndér t& cilat shpallja e pavlefshme e fletévotimeve
t€ rregullta n€ & cilat &sht& votuar kandidatura ime. Parashtruesi i ankesés nuk e ka theksuar
numrin ¢ Vendvotimit po i njéjti &shté i cekuar né Librin e votimit (vérejtjeve) i bére nga znj
Ardiana Isufi e cila ka deklaruar se né kuting e votimit 0316/02 gjaté numérimit t& votave &shté
vérejtur se jané shpall disa fletévotime & pavlefshme pikérisht pse &shté kandidati I PDK-sé
Petri Hajdari.

Né pérgjigien e KQZ-s&, theksohet se lidhur me pretendimet palés ankuese né ankesén Am-
.636/2025 se ka pasur parregullsité gjaté procesit t& numérimit t& votave né vendvotimin
Nr.2066/02 né QKN, n& Prizren, si dhe pas shqyrtimit & deklaratave t& votuesit t&
bashkangjitura né ankesén e ankuesit, gjejmé se t& njéjtat nuk jané t€ mjaftueshme pér tu
konkluduar se né QKN né& Prizren ka pasur parregullsi dhe se pretendimet e palés ankuese
mbéshteten kryesisht né deklarata t& qytetaréve, t& cilat nuk jané t& shoqéruara me prova
konkrete dhe t& verifikueshme. Pér mé tepér, duhet theksuar se vota &shté e fshehts dhe ¢do
publikim apo deklarim i saj bie ndesh me parimin kushtetues t& fshehtésisé s& votss. Prandaj,
pohimi i njé votuesi se ka votuar né vendvotimin e p&rmendur nuk mund t& merret si prové e
vlefshme pér & mbéshtetur pretendimet e ankuesit. Sa i pérket pretendimeve té ankuesit lidhur
me Anr.637/2025, se sipas informatave t& vézhguesve dhe komisionaréve gjaté€ numérimit t&
fletévotimeve dhe votave t& kandidatéve ng QKN né Prizren jané vérejtur dhe evidentuar
parregullsi t& cilat kané cenuar t& drejtén e votés dhe integritetin e procesit zgjedhor, nuk
qéndrojné sepse ankuesi né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar déshmi t& qarta dhe
bindése lidhur me shkeljet e supozuara pérveg njé prove t& bashkangjitur né ankesé né librin e
shénimeve, ku vérehet q& jané evidentuar disa vérejtje gjaté numérimit t& subjekteve politike dhe
pér kandidatin né fjalg, mirgpo t& njéjtin dokument i mungon pjesa e ballinés s¢ Librit t& votimit
me numrin e vendvotimit, anétarét ekipit t& numérimit, momenti i hapjes s& procesit t& votimit,
mbyllja, data e evidentimit, shkeljet e pretenduar, emri i vézhguesit dhe cilit subjektet politik i
takon e njéjta. Megjithaté, kjo mungesé e specifikimit nuk pérbén ndonjé prové qé déshmon
parregullsi. Formulari i rezultateve t& subjekteve politike, i hartuar nga ekipet e numérimit né
Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN), nuk tregon garts pér cilin vendvotim &shté pérpiluar.
Megjithaté, kjo mungesé e specifikimit nuk pérbén ndonjs prové q& déshmon parregullsi né
procesin e numérimit t& votave. Mé 15.02.2025, Komisioni Komunale i Zgjedhjeve ka njoftuar
KQZ se vendvotimin Nr.0316/02, nuk ka pranuar asnjé raport, informats, apo shprehje t&
pakénagésive eventuale as né ditén e zgjedhjeve, as pas dités sé zgjedhjeve as né& procesin ¢
fillimit t& numérimit t& votave pér kandidat né QKN, dhe se pér kété KKZ nuk ka hasur né asnjé
prové apo déshmi eventuale pér apo lidhur me pretendimet e palés ankuese, ku t& njéjtén
deklaraté KQZ e ka specifikuar edhe né pérgjigjen né kérkesé lidhur me ankesén Anr.592/2025
dhe 595/2025. Gjithashtu pretendimet e ankuesit né Anr.638/2025, se sipas informatave t&
vézhguesve dhe komisoneréve gjaté numérimit t& fletévotimeve dhe votave té kandidatéve né
QKN né Gllogoc jang vérejtur dhe evidentuar parregullsi t& cilat kané cenuar t& drejtén e votés
dhe integritetin ¢ procesit zgjedhor, nuk qéndrojné sepse ankuesi né mbéshtetje t& pretendimeve
té tij, nuk ka ofruar déshmi t& qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pérve¢ njé prove
t¢ bashkangjitur né& ankesé né librin ¢ shénimeve, ku vérchet q& jané evidentuar disa vérejtje
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gjaté numérimit t& subjekteve politike dhe pér kandidatin né fjal€, mirépo t& njéjtin dokument i
mungon pjesa e ballings s¢ Librit t& votimit me numrin e vendvotimit, anétarét ekipit t&
numérimit, momenti i hapjes s& procesit t& votimit, mbyllja, data e evidentimit, shkeljet e
pretenduara ,emri i vézhguesit dhe cilit subjekte politik i takon e nj&jta. Formulari i rezultateve
t€ subjekteve politike, i hartuar nga ekipet ¢ numérimit né QKN, nuk tregon garté pér cilin
vendvotim &shté pérpiluar. Megjithatg, kjo mungesé e specifikimit nuk p&rbén ndonjé prové gé
déshmon parregullsi né procesin e numérimit t& votave.

Paneli, n& kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.16 té Rregullores Nr.01/2024, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s&¢ Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 t&
Ligjit Nr.05/1,-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me géllim t& ekonomizimit
t€ procedurés, ankesat e evidentuara me numrat si né vijim: A.nr.636/2025, Anr.637/2025,
Anr.638/2025 jané bashkuar dhe jané trajtuar me njé vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave
evidentohen nén shenjén e pérbashkét A.nr.636/2025, pér shkak t& natyrés s€ njéjté t& ¢éshtjeve
1€ parashtruara nga, nga kandidati pér deputet Petrit Hajdari nga radhét e subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér shkeljen e njéjté, si pér
nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e paraqitura t& ankesave.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore, pérgjigjet né ankesé véren se:

Ankesat jané té pa bazuara.

Pretendimet e parashtruara né ankesa nga kandidati pér deputet Petrit Hajdari nga radhét e
subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés, me t& cilén pretendon se gjaté procesit t&
votimit &shté démtuar pér njé numér t& caktuar t& votave né dy vendvotime dhe até né
vendvotimin me nr.0316/02 né Komunén e Drenasit dhe vendvotimin nr.2066/02 né Komunén
e Prizrenit, Paneli i vler&soi si t¢ pa bazuara, pasi q& nga provat e ofruara nga ana e
parashtruesit t&€ ankesés nuk jané vértetuar kéto pretendime.

Andaj nga kjo gjendje faktike, sa i pérket pretendimeve t& ankuesit lidhur me Anr.636/2025 , Q€
vendvotimin nr.2066/02 n& Komunén e Prizrenit, Paneli ka vlerssuar se nuk qéndrojné
pretendimet e palés ankuese pér faktin se nuk mund t& vértetohet se té& njéjtit votues pér cilin
subjekt dhe pér cilin kandidat kané votuar, kjo pér arsye se fshehtésia e votimit dhe e votés &shté
e siguruar me dispozita ligjore. Sa i pérket provave t& ofruara nga kandidati-ankuesi, pérkatésisht
deklarata e tre votuesve se t€ nj&jtit kané votuar pér kandidatin né fjalé dhe i nj&jti &shte démtuar
me keéto tri vota, pér panelin nuk mund t& merren si prova t& bazuara, pér faktin se nuk mund t&
vértetohet né asnjé formé se votuesi pérkatés t& keté votuar pér subjektin e caktuar dhe
kandidatin e caktuar pér shkak se fletévotimi nuk mund t& identifikohet me emrin e votuesit, Pér
mé tepér sipas vlerésimit e Panelit, marrja e deklaratave té tilla e cenon procesin e votimit dhe té
drejtén e fshehtésisé sé votés t& paraparé sipas dispozitave ligjore nga neni 6 par. 2 i LZP-s&, qé



parasheh se: Vota éshté personale, e barabarté, e liré dhe e JShehté, andaj sipas vler&simit té&
panelit kéto deklarata bijné ndesh me dispozitat e lartcekura dhe si t& tilla nuk mund t& merren si
t€ prova me t& cilat mund t& vértetohen shkeljet e pretenduara né vendvotimin Nr.2066/02 né
Komunén e Prizrenit,

Po ashtu, sa i pérket pretendimeve t& ankuesit lidhur me Anr.637/2025, dhe Anr.638/2025, se
sipas informatave t& vézhguesve dhe komisionaréve gjaté numérimit t& fletévotimeve dhe
votave t€ kandidatéve né¢ QKN né Drenas jané vérejtur dhe evidentuar parregullsi t& cilat kané
cenuar € dreji€n e votés dhe integritetin e procesit zgjedhor, Paneli ka vlerésuar se t& njéjtat
nuk géndrojng, sepse ankuesi né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar déshmi té qarta
dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pérveg njé prove t& bashkangjitur né ankesé né
librin e shénimeve, ku vérehet gé jané evidentuar disa vérejtje gjaté numérimit té subjekteve
politike dhe pér kandidatin né& fjalé, mirépo t& nj&jtin dokument i mungon pjesa e ballinés sé
Librit t& votimit me numrin e vendvotimit, anétarét ekipit t& numérimit, momenti i hapjes s&
procesit t& votimit dhe mbyllja. Po ashtu t& njéjtit dokument i mungon data e evidentimit te
shkeljeve te pretenduara, emri i vézhguesit si dhe cilit subjekt i takon e njéjta. Megjithaté, kjo
munges€ e specifikimit nuk pérbén ndonjé prové qé déshmon parregullsi. Formulari i
rezultateve t€ subjekteve politike, i hartuar nga ekipet e numérimit né ‘Qendrén Komunale t&
Numérimit (QKN), nuk tregon qarté pér cilin vendvotim &shté pérpiluar. Paneli vleréson se
pretendimet e njéjta lidhur me kéto parregullsi jané trajtuar edhe me ankesén A.nr.592/2025 t&
datés 18.02.2025

Prandaj duke u mbéshtetur né& nenin 117 par. 3 t& LZP-sg, i cili pércakton se "Vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi t¢ qarta dhe bindése” Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e
pérshkruara né ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi, parashtruesi i ankesés nuk ka arritur
qe t& vértetoj pretendimet e tij.

Paneli gjaté vendosjes sé& ankesés i ka shqyrtuar dhe analizuar me kujdes t& gjitha provat dhe ka
vertetuar né ményré t€ ploté se pretendimet ankimore jané t& pa bazuar né ligj, andaj ankesat u
refuzuan si t&€ pa bazuara né kuptim t& nenin 117 par. 3, lidhur me nenin 118 par. 1 t&€ LZP-sg,
dhe mbi kéto arsye paneli vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 636/2025 mé datén 18.03.2025

O e
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 pg’r. 4t b‘fp-/sé, né
Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti‘i ‘marrjes-pranimit t&
kétij vendimi.



